DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO 1021
04 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 - EDIÇÃO 1021

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação e Cultura: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria e Comércio: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Jilmar Jablonski
Secretário de Esporte, Lazer e Turismo: Diogo André Hossel
Secretário de Contratações Publicas: Alecxando Noll
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº74/2022. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO EM ATENDI-
MENTO DO CONVENIO 410/2021 DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO PARA O MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA PARA ATENDER A DEMANDA DE

ATENDIMENTOS E VISITAS AOS PRODUTORES E AGROIN-
DÚSTRIAS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE..  R$ 100.880,54 Cem Mil, Oitocentos e Oitenta
Reais e Cinqüenta e Quatro Centavos).  Abertura das propostas:
09:00 Horas do dia 26/08/2022. Local: https://www.comprasgov-
ernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas
no Departamento de Contratações Públicas ,  Prefeitura Munic-
ipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de
Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 05/08/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº75/2022. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Item. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO, ZERO KM, AM-
BULÂNCIA DE SUPORTE BÁSCIO, ANO DE FABRICAÇÃO
E MODELO DA DATA DA ENTREGA VEÍCULO, EM ATENDI-
MENTO AO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE- TRANSPORTE SANITÁRIO, RES-
OLUÇÃO N.º 769/2019, - FUNDO A FUNDO ESTADUAL..  R$
255.740,00 Duzentos e Cinqüenta e Cinco Mil, Setecentos e
Quarenta Reais).  Abertura das propostas: 13:30 Horas do dia
26/08/2022. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.br ,
demais informações podem ser adquiridas no Departamento de
Contratações Públicas ,  Prefeitura Municipal de Capanema, sito
a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema
– Paraná – Centro  e também no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 05/08/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modali-
dade: PREGÃO ELETRÔNICO nº76/2022. Tipo de Julgamento:
Menor preço  Por Lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE TABLETS, DESTINADOS EXCLUSIV-
AMENTE AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO À  RES-
OLUÇÃO SESA/PR Nº 239/2022, DO PROGRAMA DE QUAL-
IFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, FUNDO A
FUNDO ESTADUAL..  R$ 44.400,00 Quarenta e Quatro Mil e
Quatrocentos Reais).  Abertura das propostas: 09:00 Horas do
dia 29/08/2022. Local: https://www.comprasgovernamentais.gov.
br , demais informações podem ser adquiridas no Departamento
de Contratações Públicas ,  Prefeitura Municipal de Capanema,
sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato Parigot de Souza, 1080– Cap-
anema – Paraná – Centro  e também no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema, 05/08/2022
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 - EDIÇÃO 1021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CAPANEMA- PR

EDITAL PSS 09/2022

CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO a continuidade e necessidade dos serviços públicos,
devidamente justificado pela Secretaria Municipal de Saúde e, de acordo com o disposto na Lei
Municipal: Lei nº 1815 de 11 de julho de 2022. CONSIDERANDO o art. 37, inc. IX, da
Constituição Federal, visando contratação de profissionais em Regime Celetista para suprir a
demanda temporária, excepcional e eventual do Município. CONVOCA os candidatos
abaixorelacionados, para tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo de
10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na perda dos direitos sobre
a vaga em questão.

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Nome candidato

2 Juliana Zanella Marcon

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classif. Nome candidato

2 Evandra Angela Mariotti

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – LIMPEZA INTERNA ÁREA RURAL – ALTO
FARADAY, DUAS BARRAS E MARECHAL LOTT

Classif. Nome candidato

2 Thauane Kezia Iladim

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do

Colono, aos 08 de agosto de 2022.

                                                                       _______________________________

Jonas Welter
Secretário Municipal de Saúde

Decreto 6.264/2017

RUA AIMORES, 1681– Centro – 85760-000 CNPJ: 09157.931/0001-72
Fone:(46)3552-1431 E-mail: saude@capanema.pr.gov.br

CAPANEMA – PR

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2022-08-08T15:13:15-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento